от « 31  » марта 2023 года №  _172__
пгт. Свободный
О проведении субботника
на территории городского округа ЗАТО Свободный
В соответствии с пунктом 25 частью 1 статьи 16 Федерального закона
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Распоряжением Губернатора Свердловской области от 27.02.2023 № 103-РП «О проведении весенних мероприятий по санитарной очистке территорий городов и иных населенных пунктов, расположенных на территории Свердловской области, в 2023 году», руководствуясь Уставом городского округа ЗАТО Свободный
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В период с 01 апреля 2023 года по 30 апреля 2023 года провести субботник по уборке территории городского округа ЗАТО Свободный.
2. Руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от организационно-правовой формы, индивидуальным предпринимателям:
2.1 обеспечить наведение порядка на отведенной и прилегающей территории (приложение), включая уборку мусора, сухостоя.
2.2 организовать сбор и вывоз твердых коммунальных отходов в соответствие с заключенными договорами на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами.
3. Рекомендовать управляющим организациям:
3.1 провести уборку мусора с привлечением жителей в период с 10 апреля 2023 года по 30 апреля 2023 года.
3.2 разместить объявления об организации проводимых субботников на придомовых территориях.
4. Руководителям организаций:
4.1 обеспечить сотрудников, участвующих в субботнике, хлопчатобумажными перчатками, мешками для мусора объемом 120-240 литров, хозяйственным инвентарем для уборки мусора (грабли, метлы) в достаточном количестве.
4.2 организовать проведение субботников согласно приложения к настоящему постановлению с 01.04.2023 года по 30.04.2023 года на закрепленных за организациями территориями.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Свободные вести» и на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Свободный
(адм-затосвободный.рф).
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела городского хозяйства А.В. Мельникова.
Глава городского округа ЗАТО Свободный

       А.В. Иванов

Приложение №1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    к постановлению №172_ от _31_марта_2023 года
Список закрепленных территорий
	№ п/п
	Наименование организации
	№ терри-тории
	Местоположение

	1
	Администрация городского округа ЗАТО Свободный
	1
	Парковая зона от д. 35 до д.63,
пустырь от д. 31 до д. 26

	2
	ГАУЗ СО «Городская больница» ЗАТО Свободный
	2
	Территория вокруг больницы, включая тротуары, территория у д.13

	3
	Банк ВТБ (ПАО)
	3
	Территория у д.17 (дворовая, торец, фасад)

	4
	РСЦ №7003 ПАО Сбербанк
	4
	Территория у д.7 (дворовая, торец, фасад)

	5
	Супермаркет «Монетка»
	5
	Территория вокруг супермаркета, включая парковки от ул. Свободы до ул. Космонавтов

	6
	 Отдел ГБУ СО «Многофункциональный центр»
	6
	Территория у д.7 (дворовая, торец, фасад), включая парковку

	7
	Комплексный центр социального обслуживания населения «КЦСОН»
	7
	Территория у д.7 (дворовая, торец, фасад), включая прилегающую часть зоны отдыха

	8
	Отд МВД России по ГО ЗАТО пос. Свободный
	8
	Территория вокруг д.18,  и от д.12 до д. 21

	9
	СПСЧ № 6 ФГКУ «Специальное управление ФПС № 5 МЧС России»
	9
	Территория у пожарного депо ул. Ленина, пожарное депо от ул Свободы до ул. Российской Армии, депо ул. Спортивная, ул. Неделина д.1

	10
	ООО УК «ЖКХ Свободный»
	10
	Территория вокруг д.6; 42, от контейнерной площадки д.22 до д/с №17, вокруг д.1 до д.12

	11
	МУП ЖКХ «Кедр»
	11
	Территория вокруг ст. 3 подъема, котельной, КНС автопарк ЖКХ Кедр, д.65, от д.22 до д.17

	12
	МБОУ СШ № 25
	12
	Территория вокруг зданий школы

	13
	МБДОУ «Детский сад № 17 Алёнушка»
	13
	Территория вокруг зданий детского сада

	14
	«Суши-лав», «Озон»
	14
	Территория вокруг магазина и тротуар до КПП «Пальма»

	15
	МБУ ДО «ДШИ»
	15
	Территория вокруг д.5, д.8

	16
	МБУ ДО «ДЮСШ»
	16
	Территория вокруг корта у ДК «Свободный», д.49, площадка «Воркаут» от д.15 до супермаркета «Монетка», здание ДЮСШ,  корт ул. Спортивная

	17
	Супермаркет «Магнит»
	17
	Территория вокруг д.9, д.17

	18
	МБУК ДК «Свободный»
	18
	Площадь и территория вокруг ДК «Свободный», вокруг памятника «Неизвестному солдату»

	19
	МКУ «СМЗ» Служба муниципального заказа
	19
	Территория от д.4 до д.10, до магазина «Тополек», вдоль ул. Космонавтов

	20
	МКУ ДО СЮТ
	20
	Территория вокруг СЮТ, от д.2 до д.21

	21
	МКУ «Административно-хозяйственная служба»
	21
	Территория вокруг гаражей АХС и до ул. Кузнецова, территория между д.67 и д.42

	22
	Благотворительный фонд «Искорка заботы»
	22
	Территория вдоль ул. Ленина д.42, от д.24 до д.54 со стороны контейнерной площадки

	23
	Детский центр  «Мир Чудес»
	23
	Территория вокруг ДЦ «Мир чудес», парковка у д.67 вдоль дороги ул. Майского

	24
	Воинская часть 34103
	24
	Ул. Неделина, Ленина, Свободы, Российской Армии, КПП ВАИ

	25
	ООО «Легион-НТ» и ООО «САУ»
	25
	Территория остановочных пунктов